
 

 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

УПРАВНИ ОДБОР 

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

UPRAVNI ODBOR / VIJEĆE 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003: 

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003: 

web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net, 

 

Broj: 015-180/7-90/23                      

Brčko, 13.11.2023. godine                                           

  

Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, na osnovu člana 13, stav (1) 

tačka s) Statuta Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH (”Službeni glasnik Brčko 

distrikta BiH“, brojevi 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17, 50/18 i 23/20) i člana 4 stav (7) 

Pravilnika o radu Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, broj: 015-180/7-UO-

33/22 od 09.03.2022. godine i broj: 015-180/7-UO-33/22-1 od 09.08.2023. godine, na 27. 

redovnoj sjednici, održanoj dana 13.11.2023. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 
O PONIŠTENJU JAVNOG KONKURSA ZA PRIJEM U RADNI ODNOS NA NEODREĐENO VRIJEME 

 

 

Član 1. 

  Poništava se Javni konkurs za prijem u radni odnos na neodređeno vrijeme u Fondu 

zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, broj: 015-180/4-71/23 od 03.02.2023. godine, za 

radno mjesto: 1.2. Šef Službe ekonomsko - finansijskih poslova. 

 

Član 2. 

  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH je dana 03.02.2023. 

godine, raspisao Javni konkurs za prijem u radni odnos na neodređeno vrijeme, broj: 015-

180/4-71/23, za radno mjesto: 1.2. Šef Službe ekonomsko-finansijskih poslova (1 izvršilac). Do 

krajnjeg roka za dostavu prijava (10.02.2023. godine do 15:30 časova) pristigle su dvije (2) prijave, 

koje su ocjenjene kao blagovremene, važeće i potpune. Dana 17.10.2023. godine objavljen je 

Izvještaj o selekciji kandidata, u kojem je navedeno da će se pismeno testiranje i usmeni intervju 

obaviti dana 27.10.2023. godine, u naznačenim terminima.  

Članom 22. stav (4) Pravilnika o zapošljavanju u Fondu zdravstvenog osiguranja Brčko 

distrikta BiH (prečišćen tekst), broj: 015-180/8-105/18 od 17.12.2018. godine, broj: 015-180/7-

000002/07-5 od 08.12.2021. godine, broj: 015-180/7-000008/07-6 od 31.10.2022. godine, broj: 

015-180/7-000008/07-7 od 31.10.2022. godine, broj: 015-180/7-000008/07-8 od 02.02.2023. 

godine, propisano je da je kandidat uspješno obavio pismeni test ako je tačno odgovorio na više 

od 50% pitanja, a stavom (2) istog člana propisano je da se na usmeni intervju pozivaju samo 

oni kandidati koji su uspješno obavili testiranje, odnosno praktičan rad. S obzirom da je na 

pismeno testiranje pristupio samo jedan kandidat, te da nije položio pismeni test (odnosno da nije 

tačno odgovorio na više od 50% pitanja), nisu se stekli uslovi za obavljanje usmenog intervjua. 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


 

 

 

  Imajući u vidu da ni jedan kandidat nije uspješno obavio pismeni test, odnosno tačno 

odgovorio na više od 50% pitanja, te da se nisu stekli uslovi za obavljanje usmenog intervjua, 

na koji način nije moguće izvršiti izbor najuspješnijeg kandidata, Javni konkurs, broj: 180/4-

71/23 od 03.02.2023. godine, se poništava. 

Odluka će biti istaknuta deset (10) dana na internet stranici Fonda zdravstvenog 

osiguranja Brčko distrikta BiH u skladu s članom 23. stav (3) Pravilnika o zapošljavanju u Fondu 

zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH. 

 

Pouka o pravnom lijeku:  

Kandidat koji nije zadovoljan rezultatima postupka može izjaviti žalbu Upravnom odboru 

Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, u roku od osam (8) dana računajući od 

prvog narednog dana od isteka objave na internet stranici Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko 

distrikta BiH.  

 

 

 

DOSTAVITI:  PREDSJEDNIK  

UPRAVNOG ODBORA 

1. Upravnom odboru FZO 

2. Direktoru FZO 

  

3. Zamjeniku direktora FZO   

4. Službama FZO (x3)  Doc. dr. med. sci. Zoran Tošić, s.r. 

5. Službena internet stranica FZO 

6. Oglasna tabla FZO 

7. Evidenciji 

8. U spis  

9. Arhivi 

  

 


